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	Министерство
социальной политики и труда Удмуртской Республики
(Минсоцполитики УР)
	
	Удмурт Элькунысь
мерлыко политикая

но ужъя министерство
(УЭ мерполитикмин)

	
	
	

	ПРИКАЗ

	«29» января 2021 года
	
	  № 35

	г. Ижевск


Об утверждении дифференцированных целевых показателей 
уровня оплаты труда отдельных категорий работников организаций социального обслуживания, подведомственных Министерству социальной политики и труда Удмуртской Республики, на 2021 год

В соответствии с поручением Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А. от 1 февраля 2019 года № ТГ-П12-718  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые:

поправочные коэффициенты к целевым показателям уровня оплаты труда отдельных категорий работников, установленных Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 28 декабря 2012 года  № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,                  на 2021 год;
дифференцированные целевые показатели уровня оплаты труда отдельных категорий работников организаций социального обслуживания, подведомственных Министерству социальной политики и труда Удмуртской Республики, на 2021 год.
2. Признать утратившим силу приказ Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики от 31 января 2020 года № 11 «Об утверждении дифференцированных целевых показателей уровня оплаты труда отдельных категорий работников организаций социального обслуживания, подведомственных Министерству социальной политики и труда Удмуртской Республики, на 2020 год».
3.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника управления по экономике и финансам Рубцова Д.Н. 

Министр                                                                                                Т.Ю. Чуракова
УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства
социальной политики и труда
Удмуртской Республики
от «29» января 2021 года № 35
Поправочные коэффициенты к целевым показателям уровня оплаты труда отдельных категорий работников, установленных Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597                              «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», на 2021 год

	Наименование категории работников
	Поправочный коэффициент

	1
	2

	Социальные работники
	1,0

	Врачи
	0,75

	Средний медицинский персонал
	1,0

	Младший медицинский персонал
	1,0

	Педагогические работники, оказывающие социальные услуги детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей
	1,0


______________
	
	УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Министерства
социальной политики и труда
Удмуртской Республики
от «29» января 2021 года № 35


Дифференцированные целевые показатели уровня оплаты труда отдельных категорий работников организаций социального обслуживания, подведомственных Министерству социальной политики и труда 

Удмуртской Республики, на 2021 год

%

	Наименование категории работников

      Организации, осуществляющие 

        социальное обслуживание
	Социальные работники
	Врачи
	Средний медицинский персонал
	Младший медицинский персонал
	Педагогические работники, оказывающие социальные услуги детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Находящиеся в сельских населенных пунктах, работникам которых устанавливается доплата за специфику работы в учреждении (структурном подразделении) в размере 15% 
	101,5
	153,7
	101,2
	99,7
	 

	Находящиеся в сельских населенных пунктах, работникам которых устанавливается доплата за специфику работы в учреждении (структурном подразделении) в размере 25% 
	101,1
	155,3
	102,2
	101,0
	102,2

	Находящиеся в городских населенных пунктах, работникам которых устанавливается доплата за специфику работы в учреждении (структурном подразделении) в размере 15%
	98,2
	147,2
	97,9
	96,9
	 

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Находящиеся в городских населенных пунктах, работникам которых устанавливается доплата за специфику работы в учреждении (структурном подразделении) в размере 25%
	97,9
	149,2
	99,8
	100,2
	98,6


______________

